
UCHWAŁA NR VI/40/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 7 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/110/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5,  
art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/110/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r. poz. 1127), w §1 zmienia się ust. 2 i ust. 3, które otrzymują 
brzmienie:

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 13 zł miesięcznie na jednego 
mieszkańca. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 22 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: A0AFD576-8C0E-4AC6-A1AB-C8C3335C09C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Oszacowania wysokości stawki opłaty dokonano w oparciu o dane:

· ilości osób podanych przez mieszkańców w deklaracjach oraz ilości osób, które deklarują zbiórkę

w sposób selektywny i nieselektywnych,

· ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów,

· koszty funkcjonowania systemu (koszy odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia

odpadów, tworzenia i utrzymania PSZOK, obsługi administracyjnej, edukacji ekologicznej, mycia i

dezynfekcji pojemników).

Wysokość stawki wzrosła z powodu podwyższenia stawek za przyjęcie odpadów w Zakładzie

Zagospodarowania Odpadów w Marszowie.

Odpady zgodnie w wymogami ustawy powinny być zbierane w sposób selektywny, dlatego też w

uchwale w § 1 ust. 3 ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Id: A0AFD576-8C0E-4AC6-A1AB-C8C3335C09C2. Podpisany Strona 1




